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Innowacyjność: Polska poniżej średniej UE, a
UE daleko za USA

Unijnymi liderami, których Komisja Europejska stawia na równi z Japonią i Szwajcarią, są Niemcy,
Dania, Szwecja i Finlandia. Polska jest w grupie krajów, które są grubo poniżej unijnej średniej
i muszą nadrobić dystans dzielący je od czołówki.
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KE opracowała raport o osiągnięciach w zakresie innowacyjności na podstawie licznych kryteriów:
od poziomu wykształcenia społeczeństwa, przez nakłady na technologie informatyczne
i telekomunikacyjne oraz inwestycje w badania i rozwój, po liczbę zgłaszanych patentów. By znaleźć
się w czołówce, trzeba osiągać dobre wyniki we wszystkich dziedzinach.

Polska jest powyżej unijnej średniej tylko pod względem wykształcenia - wśród młodzieży jest ono
wyraźnie wyższe niż w pozostałych krajach UE. 90 proc. polskich dwudziestolatków skończyło szkołę
średnią (w UE 77 proc.). Odsetek osób przedwcześnie kończących edukację wynosi w Polsce 5,5 proc.
w UE - ponad 15 proc.

W pozostałych dziedzinach jest gorzej. KE wytyka Polsce zwłaszcza nikłą liczbę nowych wynalazków
zgłaszanych do Europejskiego Urzędu Patentowego, niewielkie inwestycje firm w badania i rozwój,
niski poziom eksportu zaawansowanego technologicznie oraz jedną z najgorszych w Europie sieć
dostępu do szerokopasmowego Internetu.

O przepaści dzielącej UE z USA w dziedzinie innowacyjności decyduje - zdaniem KE - dostępność
kapitału wysokiego ryzyka, o który o wiele łatwiej w Stanach Zjednoczonych, wysoki odsetek
Amerykanów z wyższym wykształceniem (choć niekoniecznie uniwersyteckim) i wysoka liczba
nowych wynalazków w USA, czego rezultatem są zgłaszane patenty.

Michał Kot (PAP);
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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